

COMUNE DI BIELLA

STATO PATRIMONIALE		Esercizio 2018	Esercizio 2017	Riferimento art.2424	Riferimento DM 26/4/95
	ATTIVO				
1	A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	299,69	233,60	A	A
	TOTALE CREDITI VERSO PARTECIPANTI (A)	299,69	233,60		
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	68.046,13	145.054,51	BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	103.849,03	154.127,32	BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	4.666,47	2.086,65	BI4	BI4
5	Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	236,75	1.261,80	BI6	BI6
9	Altre	487.804,69	593.276,27	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	664.603,07	895.806,55		
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II 1	Beni demaniali	43.436.739,82	45.137.565,37		
1.1	Terreni	5.380.925,08	5.369.361,82		
1.2	Fabbricati	1.320.632,83	1.795.522,75		
1.3	Infrastrutture	36.735.181,91	37.972.680,80		
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00		
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	64.510.026,29	65.964.933,14		
2.1	Terreni	2.010.942,54	2.387.770,11	BII1	BII1
	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.2	Fabbricati	42.417.423,23	42.884.938,69		
	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.3	Impianti e macchinari	183.124,02	159.693,01	BII2	BII2
	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	912.499,86	891.908,41	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto	16.345,69	9.847,02		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	97.433,39	43.478,83		
2.7	Mobili e arredi	24.878,82	32.138,45		
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00		
	Altri beni materiali	18.847.378,74	19.555.158,62		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	14.570.672,86	11.217.263,61	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	122.517.438,97	122.319.762,12		
IV	<u>Immobilizzazioni finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in	824.908,12	1.711.976,94	BIII1	BIII1
	imprese controllate	0,00	0,00	BIII1a	BIII1a
	imprese partecipate	321.444,53	306.863,17	BIII1b	BIII1b
	altri soggetti	503.463,59	1.405.113,77		
2	Crediti verso	518.765,30	518.765,30	BIII2	BIII2
	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	imprese controllate	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a
	imprese partecipate	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
	altri soggetti	518.765,30	518.765,30	BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli	147.402,00	151.219,82	BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	1.491.075,42	2.381.962,06		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	124.673.117,46	125.597.530,73		
	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I	<u>Rimanenze</u>	127.537,81	136.113,00	CI	CI
	Totale rimanenze	127.537,81	136.113,00		
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	7.475.068,48	9.087.983,12		

COMUNE DI BIELLA

STATO PATRIMONIALE		Esercizio 2018	Esercizio 2017	Riferimento art.2424	Riferimento DM 26/4/95
	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00		
	Altri crediti da tributi	7.397.261,36	8.863.876,03		
	Crediti da Fondi perequativi	77.807,12	224.107,09		
2	Crediti per trasferimenti e contributi verso amministrazioni pubbliche	9.611.968,70	10.486.759,98		
	imprese controllate	0,00	0,00		CII2
	imprese partecipate	14.608,81	18.307,03	CII3	CII3
	verso altri soggetti	759.475,34	925.212,02		
3	Verso clienti ed utenti	7.338.421,14	7.324.798,83	CII1	CII1
4	Altri crediti verso l'erario	8.926.711,19	11.702.628,18	CII5	CII5
	per attività svolta per c/terzi	20.023,43	2.038,93		
	altri	18.626,09	13.648,84		
	<b>Totale crediti</b>	<b>33.352.169,51</b>	<b>38.602.170,11</b>		
III	<b>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</b>				
1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
IV	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>				
1	Conto di tesoreria	1.473.912,54	85.977,89		
	Istituto tesoriere	1.473.912,54	85.977,89		CIV1a
	Presso Banca d'Italia	0,00	0,00		
2	Altri depositi bancari e postali	6.785.055,46	6.024.714,33	CIV1	CIV1b e CIV1c
3	Denaro e valori in cassa	4.454,60	4.410,14	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>8.263.422,60</b>	<b>6.115.102,36</b>		
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>41.743.129,92</b>	<b>44.853.385,47</b>		
	<b>D) RATEI E RISCONTI</b>				
1	Ratei attivi	25.067,83	0,00	D	D
2	Risconti attivi	106.750,78	70.858,87	D	D
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>131.818,61</b>	<b>70.858,87</b>		
	<b>TOTALE DELL'ATTIVO</b>	<b>166.548.365,68</b>	<b>170.522.008,67</b>		
	<b>PASSIVO</b>				
	<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>				
I	Fondo di dotazione	2.518.013,73	27.295.303,67	AI	AI
II	Riserve	84.439.602,22	56.752.882,85		
	da risultato economico di esercizi precedenti	0,00	6.588.786,80	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
	da capitale	33.425,52	20.307,91	AII, AIII	AII, AIII
	da permessi di costruire	0,00	10.781.500,50		
	Riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	82.584.762,57	37.540.873,51		
	Altre riserve indisponibili	1.821.414,13	1.821.414,13		
III	Risultato economico dell'esercizio	150.628,90	2.524.780,15	AIX	AIX
	Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza di terzi	87.108.244,85	86.572.966,67		
	Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi	0,00	0,00		
	Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi	0,00	0,00		
	Patrimonio netto di pertinenza di terzi	0,00	0,00		
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>	<b>87.108.244,85</b>	<b>86.572.966,67</b>		
	<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>				
1	per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
2	per imposte	568.774,17	9,94	B2	B2
3	altri	1.062.137,59	2.502.602,19	B3	B3

COMUNE DI BIELLA

STATO PATRIMONIALE		Esercizio 2018	Esercizio 2017	Riferimento art.2424	Riferimento DM 26/4/95
4	fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	0,00	0,00		
	<b>TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)</b>	<b>1.630.911,76</b>	<b>2.502.612,13</b>		
	<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>1.352.482,50</b>	<b>1.370.248,89</b>	C	C
	<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>	<b>1.352.482,50</b>	<b>1.370.248,89</b>		
	<b>D) DEBITI (1)</b>				
1	Debiti da finanziamento	54.307.131,66	60.837.598,80		
	prestiti obbligazionari	10.906.612,42	12.368.997,96	D1 e D2	D1
	verso altre amministrazioni pubbliche	836.650,00	0,00		
	verso banche e tesoriere	6.437.297,92	18.174.085,50	D4	D3 e D4
	verso altri finanziatori	36.126.571,32	30.294.515,34	D5	
2	Debiti verso fornitori	7.576.277,08	7.341.849,22	D7	D6
3	Acconti	986,35	1.488,73	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	3.155.864,01	2.056.503,11		
	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00		
	altre amministrazioni pubbliche	826.737,74	592.858,72		
	imprese controllate	0,00	0,00	D9	D8
	imprese partecipate	584.805,42	102.683,56	D10	D9
	altri soggetti	1.744.320,85	1.360.960,83		
5	Altri debiti	6.089.524,73	5.802.859,72	D12,D13,D14	D11,D12,D13
	tributari	786.811,37	1.147.540,21		
	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	731.768,34	728.481,95		
	per attività svolta per c/terzi (2)	0,00	0,00		
	altri	4.570.945,02	3.926.837,56		
	<b>TOTALE DEBITI (D)</b>	<b>71.129.783,83</b>	<b>76.040.299,58</b>		
	<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>				
I	Ratei passivi	887.238,19	438.548,72	E	E
II	Risconti passivi	4.439.704,55	3.597.332,68	E	E
1	Contributi agli investimenti	2.454.760,92	1.082.786,38		
	da altre amministrazioni pubbliche	981.692,27	165.634,46		
	da altri soggetti	1.473.068,65	917.151,92		
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00		
3	Altri risconti passivi	1.984.943,63	2.514.546,30		
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>	<b>5.326.942,74</b>	<b>4.035.881,40</b>		
	<b>TOTALE DEL PASSIVO</b>	<b>166.548.365,68</b>	<b>170.522.008,67</b>		
	<b>CONTI D'ORDINE</b>				
	1) Impegni su esercizi futuri	7.442.845,87	6.921.619,48		
	2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00		
	3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00		
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00		
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00		
	7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00		
	<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>7.442.845,87</b>	<b>6.921.619,48</b>		